lo dispuesto en el Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley

N' 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, se aprobó el Presupuesto
lnstitucional de Apertura del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, por la suma de
51148,270,977.00 (C¡ento cuarenta y ocho millones doscientos setenta mil novecientos setenta y siete y
00/100 soles), conforme al Reporte Oficial que se emite en versión electrónica a través del aplicativo web
Módulo de Programación Multianual correspondiente a la fase de aprobación, que contiene el desagregado
del presupuesto de ingresos y de egresos;

[...]

Que, en consecuencia, es necesario aprobar mediante acto resolutivo la desagregación de mayores ingresos
públicos a favor del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, en la Fuente de
Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, por la suma de 5/16,736.00 (Dieciséis mil setecientos
treinta y seis y 00/100 soles), en el marco de lo dispuesto del artículo 50 del Decreto Legislativo N" 1440,
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, conforme a lo solicitado por la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto; y,

En uso de las atribuciones y facultades conferidas al rector por la Ley Universitaria N" 30220, el Estatuto de

[...]

la iversidad Nacional de la Amazonía Peruana y el Decreto Legislativo N" 1440;

SE RESUETVE:

ARTíCU rO PRrM ERO.- Objeto
Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en el presupuesto institucional del Pliego 519
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para el Año Fiscal 2025, hasta por la suma de 5/16,736.00
(Dieciséis mil setecientos treinta y seis y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y
Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS En soles

¡A

RAL

Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias
1 : lngresos Presupuestarios
L.4. : DonacionesyTransferencias